19. Si autem ego in Beelzebub eicio daemonia: filii vestri in quo eiciunt? Ideo ipsi iudices vestri erunt.

20. Porro si in digito Dei eicio daemonia: profecto pervenit in vos regnum Dei.

21. Cum fortis armatus custodit atrium suum, in pace sunt ea quae possidet.

22. Si autem fortior eo superveniens vicerit eum, universa arma eius auferet, in quibus confidebat, et spolia eius distribuet.

23. Qui non est mecum, contra me est: et qui non colligit mecum, dispergit.

24. Cum immundus spiritus exierit de homine, ambulat per loca inaequalia, quaerens requiem: et non inveniens, dicit: Revertar in domum meam unde exivi.

25. Et cum venerit, invenit eam scopis mundatam, et ornata.

26. Tunc vadit, et assumit septem alios spiritus secum nequiores se, et ingressi habitant ibi. Et fiunt novissima hominis illius peiora prioribus.

27. Factum est autem, cum haec diceret, extollens vocem quaedam mulier de turba, dixit illi: Beatus venter, qui te portavit; et ubera, quae succistati.

28. At ille dixit: Quinimo beati, qui audiunt verbum Dei, et custodiunt illud.

Homilia Venerabilis Bedae Presbyteri.
IN EVANG. LUC. CAP. II.

1887 **E**r erat Iesus eiciens daemonium, et illud erat mutus. Et cum eiecisset daemonium, locutus est mutus, et admiratae sunt turbae. Daemonaicus iste apud Matthaeum non solum mutus, sed et caecus fuisse narratur, curatusque dicitur a Domino, ita ut loqueretur et videret. Tria ergo signa simul in uno homine perpetrata sunt. Caecus videt, mutus loquitur, possessus daemone liberatur. Quod et tunc quidem carnaliter factum est, sed et quotidie completur in conversatione credentium, ut expulso primum daemone, deinde lumen aspiciant, deinde ad laudes Dei tacientia prius ora laxentur.

1888 **Q**uidam autem ex eis dixerunt: In Beelzebub principe daemoniorum eicitur daemonia. Non haec aliqui de turba, sed

Pharisaei calumniabantur et Scribae, sicut alii Evangelistae testantur. Turbis quippe quae minus erudita videbantur, Domini semper facta mirantibus, illi contra, vel negare haec, vel quae negare nequiverant, sinistra interpretatione pervertere laborabant, quasi non haec divinitatis, sed immundi spiritus opera fuisent, id est Beelzebub, qui deus erat Accaron. Nam Beel quidem, ipse est Baal. Zebub autem, musca vocatur. Nec iuxta quaedam mendosa exemplaria /litera vel d in fine est nominis legenda, sed b. Beelzebub ergo Baal muscarum, id est, vir muscarum, sive habens muscas interpretatur, ob sordes videlicet immolatiis cruoris, ex cuius spurcissimo ritu vel nomine, principem daemoniorum cognominabant.